
UCHWAŁA NR X/86/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta i Gminy Wronki ds. przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego, w zakresie określonym w piśmie Wojewody Wielkopolskiego, znak: NP-II.4100.12.2025 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz 
1465 ze zm.) oraz § 10 ust. 2, § 48 ust. 1 i § 53 ust. 2 uchwały Nr LX/501/2023 Rady Miasta i Gminy Wronki 
z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie statutu Miasta i Gminy Wronki (Dz. Urz. Woj. Wielk. 2023, poz. 4876), 
w związku z art. 383 § 1 pkt. 5 oraz § 2 i § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks Wyborczy (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 2408 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się doraźną Komisję ds. przeprowadzenia postępowania wyjaśniajacego Rady Miasta 
i Gminy Wronki, zwaną dalej "Komisją", w składzie: 

1. Marcin Wilk - Przewodniczący Komisji, 

2. Ernest Frankowski - Zastępca Przewodniczącego Komisji, 

3. Agnieszka Bartniczak-Ginalska - Członek Komisji, 

4. Violetta Kozłowska - Członek Komisji, 

5. Katarzyna Łabojewska - Członek Komisji, 

6. Mateusz Golas - Członek Komisji, 

7. Michał Jabłoński - Członek Komisji, 

8. Janusz Szulc - Członek Komisji, 

9. Witold Waroś - Członek Komisji, 

10. Krystian Zastróżny - Członek Komisji. 

§ 2. Komisji zleca się przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w zakresie określonym w piśmie 
Wojewody Wielkopolskiego, znak: NP-II.4100.12.2025 z dnia 31 stycznia 2025 r. 

§ 3. Wyniki przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego w zakresie określonym w § 1 Komisja 
przedłoży Radzie Miasta i Gminy Wronki w formie projektu uchwały w terminie do dnia 27 marca  2025 r. 

§ 4. Komisja rozwiązuje się z dniem przekazania Radzie Miasta i Gminy Wronki sprawozdania ze swojej 
działalności. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Wronki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

II Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Wronki 

 
 

Marcin Krzysztof Wilk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CB89A31-E463-4CDB-9121-3E6341FEB026. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 stycznia 2025 r. do Rady Miasta i Gminy Wronki wpłynęło pismo Wojewody 
Wielkopolskiego znak: NP-II.4100.12.2025 z dnia 31 stycznia 2025 r. W piśmie tym Wojewoda 
Wielkopolski informuje, iż dnia 23 stycznia 2025 r. do Wojewody Wielkopolskiego wpłynęło pismo 
o treści:" (...) radni pracują na majątku gminy i przyjmują za to wynagrodzenie a jest to zabronione. Bartosz 
Roszak jest prezesem stowarzyszenia klubu biegacza i dostaje na stowarzyszenie pieniądze dotacje z gminy 
czy tak wolno, czy jako prezes i radny gminy nie ma wpływu na wielkość dotacji która sobie przydziela 
chyba coś jest nie tak w tym wszystkim. Sławomir Śniegowski przewodniczący rady pracuje w energetyce 
i toczą się przeciwko niemu sprawy sądowe, które są już niektóre zasądzone czy nadal jako osoba karana 
może piastować stanowisko przewodniczącego rady gminy Wronki tu stawia wszystko dużo do życzenia. 
Sławomir pracuje również dla gminy jako energetyk ma zlecane naprawy oświetlenia, zakłada nowe lampy 
za co dostaje wynagrodzenie czy to jest zgodne z prawem". 

W związku z powyższym Wojewoda Wielkopolski wskazał na konieczność zbadania, czy wobec 
Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wronki Sławomira Śniegowskiego oraz I Wiceprzewodniczącego 
Rady Miasta i Gminy Wronki Bartosza Roszaka istnieją przesłanki określone w § 1 pkt 5 art. 383 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks Wyborczy (Dz.U. z 2023 r., poz. 2408 ze zm.) obligujące Radę do 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatów ww. radnych. 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 
1465 ze zm.) Rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, 
ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy.  

Również § 10 ust. 2 i § 48 ust. 1 uchwały Nr LX/501/2023 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 
27 kwietnia 2023 r. w sprawie statutu Miasta i Gminy Wronki (Dz. Urz. Woj. Wielk. 2023, poz. 4876) 
wskazują, iż w czasie trwania kadencji Rada może powołać doraźne komisje do wykonywania określonych 
zadań, określając ich nazwę, skład i zakres działania.  

Mając powyższe na względzie, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CB89A31-E463-4CDB-9121-3E6341FEB026. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/86/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


